E X E C U T I V O

135
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 15 de Dezembro de 2025.

FINANCEIROS:
O presente Termo Aditivo autoriza a utilização 
parcial do saldo remanescente de convênio no valor 
de R$ 254.762,46 (duzentos e cinquenta e quatro 
mil, setecentos e sessenta e dois reais e quarenta e 
seis) em função de acréscimo de quantitativos em 
itens existentes e acréscimo de novos itens.

CLAUSULA SEGUNDA - DAS DISPOSIÇÕES 
GERAIS: Permanecem inalteradas as demais 
cláusulas, condições e obrigações do CONVÊNIO 
primitivo e não modificadas expressamente neste

[...]

Lazer - SESPORT
Convenente: Prefeitura Municipal de Mantenópolis
CNPJ: 27.167.345/0001-90
Objeto: Aquisição de Materiais Esportivos
Vigência: A partir do dia seguinte da publicação 
de seu extrato na Imprensa Oficial do Estado até 
15/12/2026
Valor global: R$ 49.839,62 (quarenta e nove mil, 
oitocentos e trinta e nove reais e sessenta e dois 
centavos)
Dotação orçamentária: 10.39.101. 
27.811.0159.2596
Elemento de Despesa: 3.3.40.41
Fonte: 1500000000
Gestor: Thainá Ribeiro Mardegan - Nº funcional: 
4504054

Vitória, 12 de dezembro de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA